اما آنچه مسلم است این است که اثر منظوم او "تریستان" حماسه یا رزم نامه ای درباری^۴ است که ریشه در ادبیات فرانسه دارد و به عنوان یادگار دوره ی ملوک الطوایفی در اروپا محسوب می شود و شاعر آن تبحری خاص در علوم الهی و دینی عصر خود داشته است.

"قدیمی ترین اثری که از این منظومه به جا مانده از شاعری به نام برول^۵ است که در حدود سال ۱۱۵۰ میلادی یا به عبارتی ۵۴۵ هجری قمری ، آن را به نظم کشیده است. حدود ۲۰ سال بعد شاعر دیگری به نام توماس^۶ به نظم آن پرداخته است." (باهر ، ۱۹۸۷ ، ص ۱۰۳)

اما از هیچیک از این دو منظومه نسخه ای کامل در دست نیست. "از این دو منظومه تنها ۳۰۰۰ مصرع باقی است و قسمت اول آن ها نیز مخدوش بوده که اشترااسبورگ با سرودن ۲۰۰۰۰ بیت دیگر به تکمیل آن در سال ۱۲۱۰ میلادی، پرداخته است."